
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.07.2024 

 

 

498/24 - VZ 4/2024 Městská hromadná doprava Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 24-31-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 4/2024 s názvem Městská hromadná doprava Říčany dodavatele 

ČSAD Benešov, s.r.o., se sídlem Blanická 960, 258 01 Vlašim, IČO: 60193441 s nabídkovou 

cenou 53,83 Kč/1 km bez DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, k zajištění dopravní 

obslužnosti městskou autobusovou dopravou města Říčany, mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a společností ČSAD Benešov, s.r.o., se sídlem Blanická 960, 258 01 Vlašim, IČO: 

60193441, jako dopravcem, za cenu 53,83 Kč/1 km bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

499/24 - VZ 15/2024 Rekonstrukce bytů Masarykovo nám. 35, Říčany – 1. etapa - výsledky 

 

č. usnesení: 24-31-003 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 15/2024 s názvem Rekonstrukce bytů Masarykovo nám. 35, Říčany 

– 1. etapa dodavatele AMT Zbraslavská stavební, s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 

110 00 Praha 1, IČ: 25674552, s celkovou nabídkovou cenou 10 333 777,00 Kč bez DPH, tj. 

11 573 830,24 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností AMT 

Zbraslavská stavební, s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

25674552, jako zhotovitelem, za cenu 10 333 777,00 Kč bez DPH, tj. 11 573 830,24 Kč včetně 

DPH. Předmětem smlouvy je 1. etapa rekonstrukce bytů Masarykovo nám. 35. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-005 

Rada města Říčany schvaluje  

převod částky 600 000 Kč z rezervy FRB na rozpočtovou položku 9000-6399-5362-4020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

500/24 - VZ 16/2024 Molo na Mlýnském rybníce v Říčanech - výsledky 

 

č. usnesení: 24-31-006 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 16/2024 Molo na Mlýnském rybníce v Říčanech, dodavatele Taxus 

spol., s.r.o., se sídlem Ještědská 82, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ: 48266086, s 

celkovou nabídkovou cenou 10 960 000,- Kč bez DPH, tj. 13 261 600,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností Taxus 

spol., s.r.o., se sídlem Ještědská 82, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ: 48266086, jako 

zhotovitelem, za cenu 10 960 000 Kč bez DPH, tj. 13 261 600 Kč včetně DPH.  

Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavebních, montážních a řemeslných prací a 

dodávek nutných pro kompletní realizaci díla označeného jako Molo na Mlýnském rybníce v 

Říčanech, realizované metodou Design & Build. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

501/24 - VZ 19/2024 Uskladňovací nádrž kalu č. 2 na ČOV Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 24-31-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 19/2024 Uskladňovací nádrž kalu č. 2 na ČOV Říčany, která je 

rozdělena na části, formou zjednodušeného podlimitního řízení a schvaluje zadávací 

dokumentaci dle příloh.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-009 

Rada města Říčany jmenuje  

hodnotící komisi pro hodnocení nabídek a posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení VZ 19/20219 s názvem Uskladňovací nádrž kalu č. 2 na ČOV Říčany ve složení dle 

přílohy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

502/24 - VZMR 33/2024 - Rámcová smlouva na realizaci vodorovného a svislého 

dopravního značení v Říčanech 

 

č. usnesení: 24-31-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na realizaci vodorovného a svislého dopravního značení v 

Říčanech, a to mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem a 3K značky s.r.o., Říčany u Prahy, Jiráskova 1519, PSČ 25101, 

IČO: 25056271 jako zhotovitelem.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

503/24 - VZRM 35/2024 Oprava komunikace V Žaludech 

 



č. usnesení: 24-31-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností KSK Praha-

inženýrské stavby s.r.o., se sídlem Na Škrobech 246, 252 25 Jinočany, IČ: 27109160, jako 

zhotovitelem, za cenu 885 744,42 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je oprava komunikace 

v ulici V Žaludech v úseku Na Okraji – Nad Jurečkem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

504/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2024 

 

č. usnesení: 24-31-012 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

příjem pojistného plnění za poškození vozidla Hyundai 4SH 8046 dne 18. 3. 
2024 a převod na položku OSÚM vnitřní správa - opravy služebních vozů 

15 672,00 

účelové dotace:   

přijetí neinv. dotace Středočes. Kraje dle Programu 2024 ze Středočeského 
Fondu prevence a převod na 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany, PO 

96 140,00 

přijetí dotace Min. kultury z programu Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví II  akce "A II 24 Reinstalace PZTS -nahrazení 
novým bezpečnostním systémem - depozitář Muzea Říčany v Jažlovicích" a 
převod na Muzeum Říčany, p.o. 

47 000,00 

ostatní:   

snížení částky příspěvku na výkon státní správy (Dotace ze SR - Souhrnný 
dotační vztah) a odvod z rezervy rady 

-67 550,00 

navýšení příjmů z daně z nemovitosti dle skutečnosti k 6/2024 a odvod do 
rezervy FRM 

3 422 707,98 

celkem navýšení příjmů a výdajů 3 513 969,98 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



505/24 - Rozpočtové opatření - nákup PC - testovací stanice pro autoškoly 

 

č. usnesení: 24-31-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, který se navýší finanční prostředky na příjmové položce ORV - 

správní poplatek registr řidičů  a na výdajové položce OIT - nákup ostatní VT o 84 000  Kč 

z důvodu  pořízení 7 ks PC jako testovacích stanic pro autoškoly. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

506/24 - Žádost Cesta integrace - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-31-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Cestou Integrace, o.p.s., IČ 26619032, se sídlem 

Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 30.000 Kč na profesionální servis jízdních kol v rámci dopravní výchovy pro školy 

v 2024 a zároveň schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

507/24 - Žádost Gymnázium Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-31-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Gymnáziem Říčany, příspěvková organizace IČ 61388572, 

se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 25.000 Kč na pořízení vybavení pro studenty. Finanční 

prostředky budou uvolněny z rozpočtu Žákovského zastupitelstva 3119-5194-1200. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



508/24 - Vzorová smlouva ke služebnostem kanalizačních a vodovodních přípojek v 

lokalitě Ryba a U Dubu 

 

č. usnesení: 24-31-016 

Rada města Říčany souhlasí  

se zněním vzorové smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě, která 

bude uzavírána v případech budoucího zřizování služebností v pozemcích města Říčany 

v souvislosti s realizací staveb Dostavba kanalizace v lokalitě Ryba a U Dubu a Vodovod v 

lokalitě Ryba a U Dubu a která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s přiměřeným použitím směrnice č. 2/2023, Služebnosti inženýrských sítí zřizované na 

nemovitostech města v majetku města Říčany a postup při zřizování tohoto práva, a to na 

případy uzavírání smluv o smlouvách budoucích na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v souvislosti se stavbami Dostavba kanalizace v lokalitě Ryba a U Dubu a Vodovod v lokalitě 

Ryba a U Dubu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-018 

 Rada města Říčany pověřuje 

vedoucí Odboru rozvoje města k rozhodování o uzavírání vzorových smluv o smlouvě budoucí 

na zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti s realizací staveb Dostavba kanalizace v 

lokalitě Ryba a U Dubu a Vodovod v lokalitě Ryba a U Dubu, včetně jejich podpisu, a dále 

k rozhodování o uzavírání řádných smluv o zřízení služebností plynoucích z těchto budoucích 

smluv, včetně jejich podpisu a včetně podpisu návrhu na vklad práva odpovídajícího 

služebnosti do katastru nemovitostí, a to s účinností ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

509/24 - Výpověď  smlouvy o dílo - STROMMY COMPANY, s.r.o. 

 

č. usnesení: 24-31-019 



Rada města Říčany schvaluje  

výpověď ze smlouvy na zakládání a údržbu květinových záhonů č. SOD/00206/2024/OSUM, 

uzavřené dne 21. 5. 2024, mezi městem Říčany, IČ:00240702, se sídlem: Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, a společností STROMMY COMPANY, s.r.o., IČ: 01919652, se sídlem: 

Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, z důvodu opakovaného nedodržení souladu kvality 

prací a neodstranění vad v požadovaném termínu, a zároveň uplatnění smluvní pokuty dle čl. 

IX., odst. 3. vůči zhotoviteli ve výši 500 000 Kč a její započtení vůči faktuře zhotovitele. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

510/24 - Dodatek č. 1 k SOD Bezručova revitalizace 

 

č. usnesení: 24-31-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a WALCO 

CZ spol., s r.o., se sídlem v Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4, zastoupenou Ing. Jiřím 

Weissem, IČO: 25640623, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o 998 

580,97 Kč bez DPH, tj. 1 208 282,97 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 726 400,97 Kč z rezervy FRM na vícepráce stavby Bezručova - revitalizace a 

pověřuje finanční odbor provedením rozpočtového opatření, tedy k převodu finančních 

prostředků na příslušnou rozpočtovou položku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

511/24 - Příkazní smlouva na výkon TDI a KOOBOZP sanace kanalizace v ul. Edvarda 

Beneše 

 

č. usnesení: 24-31-022 

Rada města Říčany schvaluje  



příkazní smlouvu na výkon technického dozoru investora (TDI) a koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (KBOZP) na akci Sanace kanalizace bezvýkopovou technologií v ulici 

Edwarda Beneše, Říčany, mezi městem Říčany, IČ:00240702 se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, a společností 3L studio, s.r.o., IČ:25462644 se sídlem Jiřího z Poděbrad 

1435, 470 01 Česká Lípa, za cenu 69 400Kč bez DPH, tj. 83 974 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

513/24 - Smlouva o vypořádání závazků - Schindler CZ, a.s. 

 

č. usnesení: 24-31-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o vypořádání závazků mezi městem Říčany a společností Schindler CZ, a.s., 

IČ: 27127010, se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5, jejímž obsahem 

je vypořádání práv a povinností plynoucích z nezveřejněné smlouvy o dílo č. 

SOD/00839/2022/OHS ze dne 15. 6. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

514/24 - Smlouva - úhrada nákladů za energii - nabíječka Melantrichova 

 

č. usnesení: 24-31-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o úhradě energií, kterou uzavírá Společenství vlastníků jednotek 

Melantrichova 2000, se sídlem Melantrichova 2000/36, 251 01 Říčany, IČ: 11948469,  a město 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, na základě které 

město bude hradit elektrickou energii spotřebovanou elektronabíječkou instalovanou v garáži 

domu čp. 2000 v ulici Melantrichova, Říčany, a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

515/24 - Smlouva - přefakturace energií na ČD 

 



č. usnesení: 24-31-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy na přefakturaci energií  č. OS/00579/2024/ORM. Jedná se o smlouvu, 

kterou uzavírá město Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702  

a České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 00 Praha 10, IČO: 70994226,  

podle které bude přefakturována cena energií v domečku u nádraží z města Říčany  na ČD dle 

skutečné spotřeby, a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

516/24 - Smlouva o zajištění letního kina 

 

č. usnesení: 24-31-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o zajištění letního kina s číslem OS/00569/2024/OŠK se společností 

VisuTech Expert, s.r.o., se sídlem Střítež 282, 739 59 Střítež, IČ: 06002838, DIČ: CZ06002838, 

za cenu 275 273,79 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

517/24 - Darovací smlouva - Povodí Vltavy - lokální varovný systém 

 

č. usnesení: 24-31-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy s Povodím Vltavy, státním 

podnikem, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, jejíž 

předmětem je darování lokálního varovného systému (monitoring vodních toků). 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

518/24 - Postupní smlouvy na servis vzduchotechniky – OKASO, s.r.o. - revokace 



 

č. usnesení: 24-31-028 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 24-22-014 ze dne 30.5.2024 tohoto znění: 

„Rada města Říčany schvaluje uzavření Dohody o postoupení práv a převzetí závazků (převod 

práv a závazků ze servisní smlouvy), jejímž předmětem je servis vzduchotechniky v Rugby 

clubu v Říčanech a na základě které se stává novým zhotovitelem společnost OKASO s.r.o., IČ: 

06848168, se sídlem Švabinského 926/54, 149 00 Praha 4.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-029 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 24-22-015 ze dne 30.5.2024 tohoto znění: 

„Rada města Říčany schvaluje uzavření Dohody o postoupení práv a převzetí závazků (převod 

práv a závazků ze servisní smlouvy), jejímž předmětem je servis vzduchotechniky ve Sportovní 

hale v Říčanech a na základě které se stává novým zhotovitelem společnost OKASO s.r.o., IČ: 

06848168, se sídlem Švabinského 926/54, 149 00 Praha 4.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

519/24 - Oprava a modernizace VZT, 2. ZŠ Bezručova Říčany, jídelna 

 

č. usnesení: 24-31-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a firmou AHU – Tech, s.r.o., 

IČO 19664664, jako zhotovitelem. 

Předmětem smlouvy o dílo je zhotovení opravy a modernizace VZT jednotek, jídelna v objektu 

2. základní škola Bezručova Říčany. Cena díla je 818 804,58 Kč vč. DPH a zároveň schvaluje 

uvolnění této částky z rezervy na opravu budov ve vlastnictví města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

520/24 - Oprava povrchu komunikace ulice Nad Lesem, Strašín 



 

č. usnesení: 24-31-031 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany a společností STAVBY JEPA CZ, s.r.o., IČO 06955118, se sídlem Hlavní 121, 

Mojžíř, 403 31 Ústí nad Labem, na celoplošnou opravu netuhé části vozovky ulice Nad Lesem, 

Strašín formou celoplošné pokládky štěrkodrtí, za cenu 440 039,00 Kč bez DPH, tj. 532 447,19 

Kč včetně DPH..  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

521/24 - Oprava čerpací stanice 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany 

 

č. usnesení: 24-31-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a firmou AQA čerpací 

technika spol., s r.o., IČO 47286296, jako zhotovitelem. 

Předmětem smlouvy o dílo je oprava havarijního stavu splaškových vod, čerpací stanice, 

v objektu 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany. Cena díla je 586 789,50 Kč vč. DPH a 

zároveň schvaluje uvolnění této částky z rezervy na opravu budov ve vlastnictví města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

522/24 - Nájemní smlouva  ulice Škroupova  

 

č. usnesení: 24-31-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 

pronájem bytu číslo 7 na adrese Škroupova 147 v Říčanech, na dobu určitou od 1. 8. 2024 do 

31. 7. 2025.  

Výše nájemného činí 3 476,-Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

523/24 - Nájemní smlouva na nouzové ubytování revokace 

 

č. usnesení: 24-31-034 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 24-27-029 ze dne 27. 6. 2024 ve znění: 

„Rada města Říčany schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 1 7. 2024 do 31. 

9. 2024 mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako 

pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem. Předmětem této smlouvy je pronájem nouzového 

ubytování pro potřebné v ul. Sokolská, par. č. 426/4, k.ú. Říčany u Prahy. Výše nájemného je 

stanovena na 0,-Kč v souladu s podmínkami rozhodnutí o dotaci s názvem: Ukrajina - Azylové 

ubytování v Říčanech, ID akce: 117D741 128400. Úhrady spojené s užíváním předmětu 

nájmu budou hrazeny nájemcem“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

524/24 - Dodatek č. 1 k NS a dohoda o úhradě nákladů 

 

č. usnesení: 24-31-035 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1. k nájemní smlouvě vzniklé na základě rozhodnutí Městského úřadu v Říčanech 

ze dne 29. 10. 1991 č. j. 4644/91 na užívání bytu č. 20, Masarykovo nám. 35 paní X, jako 

nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

pronajímatelem. Předmětem dodatku je nové označení bytu č. 20 po rekonstrukci, na byt č. 

23 a změna dispozice a umístění bytu, výše nájemného, která je stanovena na částku 150,-

Kč/m2/měsíc/. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-036 

Rada města Říčany schvaluje  

dohodu o úhradě nákladů souvisejících s vyklizením bytu mezi městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a paní X. 



Předmětem dohody je vyklizení bytu a přestěhování nábytku do náhradního bytu na náklady 

města, který je nájemci poskytnut po dobu rekonstrukce, a následné nastěhování zpět do 

domu čp. 35., bytu č. 23. Náhradním bytem po dobu rekonstrukce je byt č. 4 v domě čp. 12, 

Masarykovo nám. 12, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

525/24 - Prevence - interaktivní hřiště 

 

č. usnesení: 24-31-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s nákupem 3 ks sad naprogramovaných beaconů iHřiště včetně montáže, dle cenové nabídky 
od společnosti ONYX wood spol., s r.o., U Stadionu 270, 383 01 Prachatice II, IČ: 25178644, 
DIČ: CZ25178644 za cenu 257 972 Kč, vč. DPH a zároveň schvaluje vyčlenění částky 257 972 Kč 
z rezervy rady do rozpočtu Odboru školství a kultury na zajištění tohoto nákupu. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

526/24 - 2. ZŠ Bezručova - souhlas s vyřazením nepotřebného majetku 

 

č. usnesení: 24-31-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením nepotřebného plně odepsaného majetku z evidence příspěvkové organizace 2. ZŠ 

Bezručova Říčany, dle přílohy tohoto materiálu. Zároveň uděluje souhlas vedení školy 

s možností libovolnou část tohoto majetku prodat třetí osobě. Příjem z tohoto prodeje se pak 

stává příjmem investičního fondu příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

527/24 - Muzeum Říčany - změny účelových příspěvků 

 

č. usnesení: 24-31-039 



Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem poloviny účelového příspěvku Muzea Říčany, p.o., na klima workshopy z roku 

2024 do roku 2025, a to ve výši 35 000 Kč. Příspěvek podléhá vyúčtování zřizovateli 

nejpozději do 31. 12. 2025. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-31-040 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou použití části účelového příspěvku Muzea Říčany, p.o., na restaurování sbírek, a to 

ve výši 14 000 Kč na financování doprovodu středověké hudby na akci Muzejní noc. 

Příspěvek i nadále podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31.12.2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

528/24 - Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě SIPO 

 

č. usnesení: 24-31-041 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako příkazcem, a Českou poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 

Praha, jako příkazníkem. 

Předmětem dodatku č. 1 je úprava kontaktní osoby a spojení na straně příkazce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

529/24 - Jmenování člena správní rady MAKS soudem  

 

č. usnesení: 24-31-042 

Rada města Říčany souhlasí,  

aby byl na Městský soud v Praze podán návrh na jmenování člena správní rady Mediálního a 

komunikačního servisu Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 

Říčany, Ing. Davida Michaličky. 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

530/24 - Výmalba podchodu Myší díra 

 

č. usnesení: 24-31-043 

Rada města Říčany schvaluje  

záměr výmalby podchodu tzv. Myší díra skupinou Zdislavy, kterou tvoří tři umělci – MgA. Jana 

Jandáčková IČ: 04239903, Břevnovská 1088/5, 169 00 Praha, MgA. Josefína Jonášová IČ: 

03579859, Nad Mazankou 1807/31, 182 00 Praha, Filip Jeřábek IČ: 87549085, Veronské nám. 

377, 109 00 Praha, v ceně 275 198,- Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

531/24 - Uvolnění částky z rezervy rady na nákup obrazu 

 

č. usnesení: 24-31-044 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 65 000 Kč z rezervy Rady města Říčany na nákup obrazu Říčany od 

Marvánku (olej na plátně v 81 x š 130 cm, rok 1999, archivní číslo 0859, rámováno v bílém 

masivním dřevěném rámu se zlacením) od akademického malíře Karla Pokorného. 

Návrh byl schválen 

 


